ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ
об образовании по образовательным программам
дошкольного образования от ____________________ г.

г. Иваново                                                                                                  "_____" _____________ 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  комбинированного вида № 29», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от 14.06.2014 № Л035-01225-37/00229217, выданной Департаментом образования Ивановской области, в лице ВРИО заведующего Кулевой Ольги Васильевны, действующей на основании приказа управления образования Администрации города Иванова о возложении обязанностей заведующего от 03.08.2022 № 194-к, Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и
                             _____________________________________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество (при наличии)родителя (законного представителя) ребёнка)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий (ая)в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________,
                                             (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)
проживающего по адресу: ______________________________________________________,
                                                       (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемого в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее  дополнительное соглашение к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования от _________________ (далее -  Договор) о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]Раздел 4 Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг изложить в следующей редакции

4. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг
4.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма предоставления которых определены в приложении к настоящему дополнительному соглашению составляет: ______ (______________________) руб. 00 коп.
Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги ежемесячно в сумме 1 000 (одна тысяча) руб. 00 коп
            4.3. Оплата производится в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, в безналичном порядке на расчетный счет
Исполнителя, указанный в разделе VIII Договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования от ______________2024 г.
4.3.1. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя.
4.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может быть составлена смета.

2. В остальном действуют положения Договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования от ______________ 2024 г.
    3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон

8.Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 29»
153005, г. Иваново, ул. Шошина, д.15а
ИНН 3702064755, КПП 370201001
ОГРН 1043700116481,
БИК 012406500
ЕКС 40102810645370000025
Номер казначейского счета
03234643247010003300
 ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г.Иваново
_____________ / О.В. Кулева
	Заказчик
Ф.И.О.________________________________________
___________________________________________
Адрес места жительства (с индексом)____________
__________________________________________
Контактный телефон__________________________
Паспортные данные__________________________
____________________________________________
____________________________________________

______________/_______________________
            (подпись)             (расшифровка подписи)

Приложение
к дополнительному соглашению
от 01.10.2024 г
	№
	Наименование (перечень) образовательных услуг
	Форма предоставления услуг
	Стоимость услуг в месяц
	Полная стоимость услуг за весь период обучения

	1.
	Кружок
	очная
	1 000 рублей
	8 000 рублей

	2.
	Кружок